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Šį puslapį išvertė mašininio vertimo programa [Nuoroda].  Mašininiuose vertimuose gali būti 
klaidų, tekstas gali būti nevisiškai aiškus ir tikslus. Ombudsmenas neprisiima atsakomybės už 
jokius neatitikimus. Patikimiausią ir teisiškai tikslią informaciją rasite originale anglų kalba, 
kurio nuoroda pateikta pirmiau.  Daugiau informacijos rasite mūsų kalbų ir vertimo politikoje 
[Nuoroda]. 
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Byla buvo susijusi su Europos investicijų banko (EIB) praktika, kai darbo ieškantys asmenys 
prieš EIB priimant sprendimą dėl įdarbinimo prašo pateikti tam tikrą asmeninę informaciją, visų 
pirma susijusią su jų šeimine padėtimi. 

Ombudsmenas pripažino, kad EIB nustatė šią praktiką, kad jo procedūros būtų kuo 
veiksmingesnės. Tačiau ji išreiškė susirūpinimą, kad asmeninės informacijos rinkimas yra 
neproporcingas ir gali neigiamai paveikti pasitikėjimą EIB įdarbinimo procedūromis. Ne visi 
pareiškėjai būtinai būtų tikri, kad asmeninė informacija jokiomis aplinkybėmis neturės įtakos jų 
galimybėms gauti postą. 

EIB atsakė, kad pakeitė savo praktiką, kad išspręstų ombudsmeno iškeltus susirūpinimą 
keliančius klausimus. 

Ombudsmenė palankiai įvertino konstruktyvų EIB atsaką ir užbaigė tyrimą. 

Tyrimas 

1. Ombudsmenė šį klausimą išdėstė savo laiške, kuriuo pradedamas tyrimas: EIB nustatė 
praktiką, pagal kurią jis iš darbo ieškančių asmenų prašo pateikti tam tikrą asmeninę informaciją
(pvz., apie namų ūkio sudėtį ir išlaikytinius). Ši praktika buvo susijusi su efektyvumo 
problemomis. Ji pažymėjo, kad EIB per tą laiką pakeitė šią praktiką, kad tokia informacija būtų 
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teikiama savanoriškai. Tačiau praktikoje tai gali būti problematiška. Jei kandidatų prašoma 
pateikti informaciją per įdarbinimo procedūrą, jie gali manyti, kad to nepadarius gali būti 
pakenkta jų perspektyvoms [1] . 

2. EIB atsakė, kad persvarstė savo praktiką ir nusprendė neprašyti kandidatų pateikti jokios 
informacijos apie jų šeiminę padėtį, įskaitant informaciją apie išlaikomus asmenis, net ir 
savanoriškai, prieš nustatant galutinį kandidatą. Ši nauja procedūra taikoma nuo 2021 m. 
balandžio 1 d. Todėl atrankos proceso metu pareiškėjų nebeprašoma pateikti informacijos apie 
savo šeiminę padėtį. Tik atrinkto kandidato (t. y. kurio personalui išsiųstas pasirašytas atrankos 
dokumentas) prašoma pateikti asmeninę informaciją apie jo šeiminę padėtį, kad būtų galima 
nustatyti jo išmokų paketą. Pakeitimai buvo formalizuoti EIB vidaus procedūrose [2] . 

3. Ombudsmenas labai palankiai vertina EIB atsakymą šiuo atveju. 

Išvada 

Ombudsmenas baigia tyrimą ir daro išvadą, kad EIB pateikė konstruktyviausią atsakymą ir kad 
klausimas dabar išspręstas. 

Emily O’Reilly  Europos ombudsmenė 

 Strasbūras, 2021 12 01 

[1]  Visas ombudsmeno laiškas pateikiamas čia: 
https://www.ombudsman.europa.eu/en/doc/correspondence/en/143366 [Nuoroda]

[2]  Visas EIB atsakymas pateikiamas čia:  
https://www.ombudsman.europa.eu/en/doc/correspondence/en/149856 [Nuoroda]
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